Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       10.05.2023          224
от __________ №_______
    п. Палкино
О мерах по разработке проекта

бюджета муниципального

образования «Палкинский район»,

проектов бюджетов поселений

на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов

             На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременного и качественного составления проекта бюджета муниципального образования «Палкинский район» и бюджетов  поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, Администрация района постановляет:
        1. Представить в Финансовое управление в срок до 01 августа 2023 года:

                  1.1.       Отделу по экономике и имущественным отношениям:

                  1.1.1.  прогноз социально-экономического развития района на 2024-2026 годы;

                  1.1.2. оценку потерь бюджета от предполагаемых налоговых льгот на 20234-2026годы;

       1.1.3. прогноз поступлений в бюджет района доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) на 2024-2026 годы;

       1.1.4. прогноз поступлений в бюджет района доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении поселений на 2024-2026 годы;

          1.1.5. прогноз поступлений в бюджет района доходов от части прибыли муниципальных предприятий района на 2024-2026 годы;

              1.1.6. прогноз поступлений в бюджет доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципального района (за исключением имущества муниципальных бюджетных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в части реализации основных средств по указанному имуществу на 2024-2026 годы;

             1.1.7. перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности, предлагаемых к приватизации в 2024-2026 годах;

             1.1.8. площади помещений, находящихся в оперативном управлении муниципальных учреждений района, по отраслевому признаку в разрезе учреждений;

             1.1.9. перечень муниципальных программ, объёмы финансирования по мероприятиям и получателям средств программ, предлагаемых к финансированию из районного бюджета в 2024-2026 годах.

              1.2. Отделу по земельным отношениям и архитектуре:
              1.2.1. прогноз поступлений в бюджет доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков на 2024-2026 годы с разбивкой по поселениям;

       1.2.2. прогноз поступлений в бюджет доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) на 2024-2026 годы;

         1.2.3. прогноз поступлений в бюджет доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений на 2024-2026 годы с разбивкой по поселениям;

           1.2.4. прогноз поступлений в бюджет доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) на 2024-2026 годы.

           1.3.   Территориальному органу Федеральной службы государственной  статистики

       1.3.1. численность населения, проживающего на территории района, на 1 января 2023 г. в  разрезе поселений (в том числе численность населения моложе трудоспособного возраста,  население трудоспособного возраста, населения старше трудоспособного возраста, половозрастную структуру населения)

            1.4.      Межрайонной ИФНС России  № 5 по Псковской области:
     1.4.1. прогноз поступлений земельного налога в разрезе муниципальных образований Палкинского района на 2024-2026годы;

           1.4.2. прогноз поступлений в бюджет муниципального района и  бюджеты поселений  налогов и сборов, администрируемых Федеральной налоговой службой на 2024-2026 годы;

           1.4.3. прогноз поступлений налога на доходы физических лиц в разрезе муниципальных образований на 2024-2026 годы.

 1.5. Местным администрациям городского  и сельских  поселений, органам местного самоуправления, бюджетным  учреждениям района:

           1.5.1. прогноз поступлений в бюджет доходов, получаемых от платных услуг,  на 2024-2026 годы по казенным и бюджетным (раздельно) учреждениям;

1.5.2. прогноз доходов на 2024-2026 годы:

        -  от аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения;

        -  от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения;

            1.5.3. прогноз поступлений в бюджет доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений на 2024-2026 годы;

            1.5.4. прогноз поступлений в бюджет доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений на 2024-2026 годы ;

1.5.5. данные о фактическом контингенте за 1 полугодие 2023 года, налога на доходы физических лиц,  земельного налога,  налога на имущество физических лиц, сельскохозяйственного налога, единого налога на вмененный доход, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации на совершение нотариальных действий, в разрезе поселений.

            1.5.6. прогноз выпадающих доходов в 2024-2026годах в связи предоставлением льгот по уплате земельного налога, установленных решениями органов местного самоуправления;

1.5.7. численность по состоянию на 1 января 2023года:

       - обучающихся в общеобразовательных учреждениях;

      - детей дошкольного возраста в общеобразовательных учреждениях;

     - педагогических работников дошкольных образовательных учреждений и общеобразовательных учреждений (для расчета коммунальных расходов);

  - детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях;

  - детей, посещающих дошкольные   учреждения, расположенные в сельской местности;

  - детей, посещающих учреждения дополнительного образования (по видам учреждений);

  - детей-инвалидов, посещающих образовательные учреждения (по видам учреждений);

            1.5.8. расчет потребности средств  бюджета на 2024-2026 годы на предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений культуры, проживающим в сельской местности на территории района;

             1.5.9. расчет потребности средств на выплату единовременных выплат муниципальным служащим при выходе на пенсию в 2024-2026 годах  и доплат к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в Псковской области в соответствии с законами Псковской области:

            от 19.07 2001 г. № 145-ОЗ «О статусе главы муниципального образования» (п.7 статьи 11, статья 15);

            от 14.06. 2006г. № 558-ОЗ «О статусе депутата представительного органа муниципального образования» (статьи 23,24);

           от 14.06.2006г. № 556-ОЗ «О статусе главы городского (сельского) поселения» (пункт 5.1.статьи 10, статья 13);

          от 30.07. 2007г. № 700-ОЗ «Об организации муниципальной службы в Псковской области»;

          от 10.04.2017г. № 1756-ОЗ «О пенсиях за выслугу лет муниципальным служащим в Псковской области».

          1.5.10. потребность в средствах на уплату земельного налога, налога на имущество муниципальных учреждений, органов местного самоуправления на 2024-2026годы.

2. Финансовому управлению обеспечить составление проекта бюджета района и бюджетов поселений на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов.

3. Главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджетов:

        - представить объёмы финансирования по мероприятиям и получателям средств муниципальных программ, предлагаемых к финансированию из местного бюджета в 2024-2026годах;

        -  представить в финансовое управление расчеты потребности денежных средств на 2024-2026 годы на содержание действующей сети  учреждений в разрезе подведомственных учреждений,  мероприятий, статей расходов бюджетной классификации РФ с учетом применения натуральных норм, установленных федеральным и областным законодательством, исчисленных в денежном выражении (в ценах на 1 августа 2023 года);

        - расчёты потребности субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями района на 2024-2026 годы;

        - расчёт потребности субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям района на 2024-2026 годы;

         Указанные расчеты представить по установленной форме с учетом доходов, получаемых из бюджета, доходов получаемых от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями в срок до 10 августа 2023 г.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава Палкинского  района:                                                       О.С.Потапова